
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 328 DEL 06-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 06-04-2011
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Opere Wolters Kluwer Italia Professionale via web: aggiornamento licenza
e impegno per canone 2011 - (CIG 168491108B).

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il contratto di abbonamento all’opera “Leggi d’Italia, Codici e Leggi Regionali” della
De Agostini Professionale, rinnovato in data 13/6/2005, che prevede l’obbligo di
aggiornamento quinquennale;

CONSIDERATA l’ampia diffusione dell’opera all’interno del Comune di Sesto Fiorentino,
che conta ad oggi oltre 40 utilizzatori abituali del sito web di consultazione;

CONSIDERATO che le opere di De Agostini Professionale sono pubblicate dal 2007
dall’impresa Wolters Kluwer Italia Professionale SpA, che ha rilevato le attività di De
Agostini;

PRESO ALTRESÌ ATTO delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L.
191/2004, art. 1, comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni
CONSIP riguardanti la particolare tipologia e varietà di servizi in oggetto, come da
dichiarazione sostitutiva del responsabile del procedimento agli atti dell’Ufficio SIT;

DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell'Avcp il CIG relativo all'acquisto in
argomento, risultato essere il n. 168491108B;



DETERMINA

1) di confermare l’abbonamento alle opere Wolters Kluwer Italia Professionale SPA, ex De
Agostini Professionale;

2) di dare atto che il costo complessivo per l’abbonamento per il periodo 1/1/2011-31/12/2011
è di Euro 5.995,90 + IVA 20%;

3) di impegnare quindi la cifra di Euro 7.195,08 sul Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8,
Intervento 3, cap. PEG. 12360/00 (Altre spese), del Bilancio del corrente esercizio, che
presenta la disponibilità necessaria.

Sesto Fiorentino, 06-04-2011

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Opere Wolters Kluwer Italia Professionale via web: aggiornamento licenza
e impegno per canone 2011 - (CIG 168491108B).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.195,08
------------
11/001434    PEG : 12360    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.523,92
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.195,08

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


